
Svar på interpellation från Liane Blom (L) Krisberedskap, skogsbrand

Liane Blom (L) har ställt en interpellation till kommunstyrelsens ordförande Johanna Odö (S) om 
Krisberedskap, skogsbrand. 

Här är frågorna följt av mina svar:

- Vad har Norberg för beredskap vid skogsbrand i kommunen?
SDR är kommunens räddningstjänst i händelse av skogsbrand. Med erfarenhet och 
kompetens så har de tillgång till rätt beredskap i händelse av skogsbrand. Hela 
handlingsprogrammet enligt Lag om skydd mot olyckor finns att hitta på deras hemsida 
sdrf.nu

- Vilka extra åtgärder behöver vidtas när det brinner i närheten eller i en 
vindkraftspark?

De åtgärder som måste vidtas är att skyndsamt få kontakt med vindkraftsparkens bolag så 
att de ka stänga av vindkraften. Bolaget själva har sin egen beredskap vid en brand. Dialog 
med räddningstjänsten är det viktiga. 

- Hur ser kommunikationskanalerna ut till medborgare som drabbas?
Det finns flera sätt att komma i kontakt med medborgare. Avser det alla kan vi begära 
VMA, står för Viktigt Meddelande till Allmänheten och är ett varningssystem för statlig 
och kommunal räddningstjänst. Syftet med systemet är att varna och informera 
allmänheten vid olyckor och då det finns risk för olyckor. 
Räddningsledaren kan välja i vilka kanaler ett VMA ska sändas. Meddelandet går alltid ut i 
den lokala P4-kanalen och i SVTs kanaler. Räddningsledaren kan välja om tyfonerna ska 
användas och att varningen skickas till invånarna i kommunen via talmeddelande till fasta 
telefoner och/eller SMS-utskick till mobiltelefoner.
Kommunens krisledning kan besluta att begära ett myndighetsmeddelande via Sveriges 
Radios sändningsledning. Ett myndighetsmeddelande är ett meddelande som inte 
uppfyller kraven för VMA men består av viktig samhällsinformation som behöver nå ut 
till medborgarna.
Gäller det begränsat antal invånare tar tjänstepersoner i kommunen kontakt med dem. 
Fokus i dialogen ligger i att få reda på om de drabbade har behov av hjälp eller andra 
resurser, plan för evakuering vid behov. 

- Hur ser kommunikationskanalerna ut till övriga medborgare i Norberg?
Hemsidan och kommunens facebook. Vid en extra ordinär händelse kan kommunen 
begära VMA larm. 

  



- På vilket sätt följdes kommunens kommunikationsplan?
Jag förstår inte riktigt frågan men läs gärna planen om den är av intresse, går att finna på 
kommunens hemsida, Plan för kriskommunikation (norberg.se)

- Var ska norbergare vända sig om de vill hjälpa till?
Kommunen har idag inga resurser eller förmåga att organisera frivillig hjälp. Norbergare 
får gärna vända sig till frivilliga organisationer. 

- När är utvärdering, tillsammans med berörda myndigheter (t.ex. MSB) angående 
hanteringen av den skogsbranden klar?

Den ekonomiska redovisningen för kommunens del är lämnad till Avesta för en total 
sammanställning. 

Därmed anser jag interpellationen vara besvarad.

Norberg den 4 oktober 2023

JJoohhaannnnaa  OOddöö  ((S)
Kommunstyrelsens ordförande 
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